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ادامه در همین صفحهادامه در همین صفحه

یاد  د  اشت

آنچه اتفاق افتاده خیلی اهمیت استراتژیک ندارد و یک 
توافق نانوشته و محدودی بین ایران و آمریکا بر سر مسائل 
غیربرجامی اســت که طی آن ایران غنی سازی خود را از 
60 درصد افزایش ندهــد. از آن طرف آمریکا هم در قبال 

تعهدات ایران تعهد کرده که...

 توافق موقت بین ایران و آمریکا

شرایط اقتصادی کشور شکننده است به طوری که 
تورم موجود به اندازه تورم بعــد از جنگ جهانی دوم 
برآورد می شود. البته این افزایش قیمت ها و در نهایت 
تورم، دلایل خاص خودش را دارد. اصلا تورم به معنی 

کاهش ارزش پول ملی است و...

روی خوش بازار به سیاست تنش زدایی
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وزیر خارجه عربستان  امروز در تهران 

دیپلمات های سعودی در اسپیناس پالاس 

 آرمان ملی:  فرمانده انتظامی مازندران صحبت هایی را در خصوص مقابله با بی حجابی مطرح کرد که بعد تکذیب شد. 
آنچه از ویدئوی منتشر شده مربوط به او برداشت می شود، بی حجابی نوعی ناهنجاری دانسته شده و سردار حسن مفخمی 

می گوید کسی که خواست ناهنجاری کند...

آرمان ملی:  انتخابات مجلس دوازدهم در پایان سال جاری یا به 
عبارت بهتر 12 اسفندماه برگزار خواهد شد و از هم اکنون چیزی 

حدود 9 ماه به آن انتخابات زمان باقی مانده است ...

جمیله علم الهدی سن درختان دانشگاه شهید بهشتی را بیشتر از عمر آمریکا عنوان کرد!

استدلال درختی!

صفحه 3

»آرمانملی«آخریناخبارهستهایازمذاکراتغیررسمیرابررسیمیکند

»تفاهم« برای دورزدن کنگره 

همین صفحه

صفحه 2

   رسانه های آمریکایی از جمله نیویورک تایمز و وال استریت ژورنال مدعی شده اند که به جزئیاتی از توافق نامکتوب 
ایران و آمریکا برای توقف تنش در روابط دست یافته اند

    یوسف مولایی: بیانیه الجزایر نشان داد ایران و آمریکا می توانند اراده سیاسی را بر موانع حقوقی ارجح بدانند

رسول منتجب نیا در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

حل مشکلات 
در گرو انتخابات مشارکتی است

باید به قرائت امام )ره( از جمهوری اسلامی برگردیم 

روی خوش بازار به سیاست تنش زداییتوافق موقت بین ایران و آمریکا 

 حسین معافی
فعال رسانه ای و تحلیل گر مسائل اجتماعی

چرا بورس سرخ پوش شد؟

عضو هیات علمی دانشگاه: چرا باید مثل 
مردها درس بخوانیم و کار کنیم!

 روز گذشته صحبت های فرمانده انتظامی مازندران به گمانه زنی ها 
در مورد برخورد خشن با بی حجابی دامن زد

فرمان گردن شکستن!
معاون نیروی انتظامی استان: منظور سردار مفخمی شکستن گردن سارقان و اراذل بود 

» آرمان ملی« دلایل  انحراف تسهیلات مسکن در کشور را بررسی می کند؛

اعتبارات مفقوده حوزه مسکن
کارشناس مسکن: انحرافات در پرداخت تسهیلات  برخی بانک ها از عوامل مهم در معضل تامین مسکن و 

افزایش التهاب بازار موجر و مستاجر است در حالی که وظیفه اصلی دولت ها در تمام دنیا تامین مسکن برای 
مردم  است اما معلوم نیست اعتبارات پیش بینی شده در این زمینه از سوی بانک ها به کجا سرازیر می شود

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

ادامه یادداشت
... این خود دولت ها هســتند که با تمایل و علاقه به اســتقبال 
تورم می روند. یکی از مهم ترین عوامل چاپ اسکناس یا پول بدون 
پشتوانه اســت که متاســفانه از ابتدای دولت اول پهلوی تا آخر و 
قبل از آن مجموعا 420 میلیارد تومان نقدینگی در دســت بخش 
خصوصی و الان روزانه بیش از 200 میلیارد تومان چاپ اســکناس داریم 
که از جمله عوامل اصلی تورم قلمداد می شود. تورم با گرانی متفاوت است 
ولی در عین حال مردم خواهان کاهش قیمت ها و گسترده شدن سفره شان 
هستند. حال هر اسمی اعم از تورم یا گرانفروشــی بر آن بگذارید، وظیفه 
حاکمیت این است که شــرایط زندگی کردن را برای مردم آسان تر کند. 
اخیرا یکی از نمایندگان مجلس طی نطقی در تهــران اعلام کرد که خط 
فقر به 30 میلیون تومان رسیده. سوال این است که چند نفر از کارگران و 
کارمندان و حقوق بگیران بیشتر از 10 میلیون تومان درآمد دارند؟ بنابراین 
همان طور که از گذشــته می گفتند تورم یعنی اخذ مالیات دولتمردان از 
ضعفا به نفع ثروتمندان. یعنی از تورم ثروتمند، ثروتمندتر و فقیر، فقیرتر 
می شــود و به تعبیری تورم به منزله موریانه اســت. همان طور که موریانه 
سبب می شود چوب از درون بپوسد و از بین برود، جامعه را از درون از نظر 
فرهنگی، اجتماعی می پوکاند. کاهش فعلی قیمت ها نیز جنبه سیاسی دارد. 
امیدواریم ارتباط با کشور عربستان و در آینده با مصر و سایر کشورها باعث 
شــود قیمت دلار و در نهایت ارز و طلا کاهش یابد. امری که به انجام یک 
حرکت درســت تنش زدایی برمی گردد. در اینجا سوال از کسانی که هفت 
سال پیش از دیوار سفارت عربســتان بالا رفتند و برخی از آنها در مصادر 
مختلف مشــغول کار هستند، این اســت که چرا این بلایا را به سر اقتصاد 

آوردید؟ هرچند الان از کاهش قیمت ارز و طلا و خودرو خرســندیم ولی 
هنوز ورود اتومبیل به کشور عملی شده یا نشده، می بینیم که دست هایی 
در کار است تا تعرفه گمرکی را از 35 درصد تا حداکثر 171 درصد افزایش 
دهند. البته در مورد اتومبیل هایی که مصرف کمتری دارند، کمتر و بالاتر 
از موتور سه هزار تا 171 درصد تعرفه گمرکی تعلق می گیرد تا واردات به 
صرفه نباشد و همچنان مردم مجبور شوند تولیدات بدون کیفیت گرانقیمت 
و ناامن داخلی را خریداری کنند. خلاصــه کلام اینکه آرزو داریم کاهش 
قیمت ها دائمی باشد ولی بر مبنای آرزو و میل ما نیست بلکه باید بینیم چه 
اتفاقی باید بیفتد تا ارز کاهش پیدا کند؟ باید تولید بالا برود و سرمایه گذاری 
افزایش پیدا کند. این درحالی است که ظرف سال گذشته و امسال تعداد 
فراوانی از سرمایه گذاران با سرمایه خود کشــور را ترک و آمار آن در اتاق 
بازرگانی موجود اســت. چون اتفاق مدیریتی و علمی رخ نداده نمی توان 
گفت کاهش قیمت ها ادامه دارد. تنها حرکت خوبی در رابطه با تنش زدایی 
بعد از هفت سال انجام گرفته و بعد از خصومت بی دلیل و تندروهای داخلی 
کار را به اینجا کشاندند، به واسطه چین این ارتباط در حال برقراری است. 
چین که برای منافع ملی خودش قصد دارد بیش از دوهزار میلیارد دلار در 
منطقه ســرمایه گذاری کند و به منظور حفظ منافع ملی خود با وساطت، 
ایران و عربستان را کنار هم قرار داده که از این جهت هم خوشحالیم. روزی 
که مثلث تهران، قاهره، ریاض شــکل بگیرد و وحدت بین این سه پایتخت 
به وجود بیاید، رونق خاورمیانه و درنهایت کشورهای اسلامی در خاورمیانه 
و سایر نقاط را به همراه خواهد داشــت و وحدت و ایجاد مهربانی در داخل 
موفقیت و توسعه در پی دارد. لذا با اینکه کاهش قیمت ها مطلوب همگان 
است و امیدواریم دائمی باشد ولی چون نه کار تولیدی انجام گرفته و نه بازار 
کسب و کار رونق یافته و نه موانع تولید برداشته شده و نه رتبه کسب و کار 
در کشور بالا آمده است، کاهش قیمت ها به دلیل همین تنش زدایی است. 

آرمان ملی: وزیرخارجه عربســتان امروز 
به منظور دیدار و گفت وگو با مقامات ایران به 
تهران سفر خواهد کرد. »فیصل بن فرحان« 
وزیرخارجــه عربســتان به منظــور دیدار و 
گفت وگو بــا مقامات ایران امروز )شــنبه( به 
تهران ســفر خواهد کرد. این نخستین سفر 
مقام عالی رتبه عربســتان به ایــران پس از 
توافق تهران و ریاض است. برخی منابع خبری 
عربی اعلام کرده اند وزیر خارجه عربســتان 
سعودی حامل پیامی از طرف ملک سلمان بن 
عبدالعزیز برای حجت الاســلام سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور ایران است که به توسعه 

روابط دو کشور مربوط می شود. 
همچنین بن فرحان در این ســفر با رئیس 
جمهور ایران و دیگر مقامــات ایرانی دیدار و 
درباره توسعه روابط دو کشور گفت وگو خواهد 

کرد. علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت 
نیز ســفر قریب الوقوع بن فرحان به تهران را 
تأیید کرد و گفت: او اقداماتی را در راســتای 

گشایش سفارت انجام خواهد داد. 
پیش از این، ســفارت جمهوری اســلامی 
ایــران در ریاض، سرکنســولگری جمهوری 
اسلامی ایران در جده و نمایندگی دائم ایران 
نزد سازمان همکاری اســلامی طی روزهای 
سه شنبه 16 خرداد و چهارشنبه 17 خرداد به 

طور رسمی بازگشایی شده است. 
علیرضا بیکدلی، معاون کنسولی وزیر امور 
خارجه و حســن زرنگار ابرقویی، سرپرســت 
ســفارت ایران در ریاض در مراسم بازگشایی 
سفارت حضور داشتند. از سوی دیگر با توجه 
به گشایش ســفارت ایران در ریاض، به نظر 
می رسد در این ســفر نیز مقدمات بازگشایی 

سفارتخانه عربســتان در ایران مورد بررسی 
قرار گیرد.

  استقرار سفارت عربستان در یک 
هتل در تهران

سعودی ها یک طبقه هتل اسپیناس پالاس 
در تهران را برای طولانی مدت رزرو کرده اند. 
دیپلمات های عربســتان سعودی که از مدتی 
قبل به تهران آمده اند در این هتل مستقر شده 
و فعالیت خود را آغاز کرده اند. بنابراین تا زمان 
تعیین تکلیف ساختمان ســفارت عربستان 
سعودی در تهران، ســفارت به طور موقت در 
این هتل باقی خواهد ماند. مقامات ســعودی 
می گویند ســاختمان فعلی سفارت عربستان 
سعودی منطقه نیاوران تهران، قابل استفاده 
نیست و به همین دلیل تا زمان تعیین تکلیف 
ساختمان، سفارت در هتل مستقر خواهد بود.

ادامه سخن روز
... مطالباتش از عراق پرداخت شود. هیچ یک از طرفین 
برنده نشــدند و تنها امتیازات متقابلی بــه هم داده اند. 
درواقع به این نتیجه رسیدیم که نگاه به شرق نتوانست 
این اقتصاد  را از مشکلات و بحران  نجات دهد. باید  نگاه  
نسبت به شرق را کاهش دهیم برای اینکه به هیچ وجه کشورهای 
شرقی یعنی روســیه و چین توانایی ســرمایه گذاری کلان در 
کشــور ما را ندارند. از طرفی این توافق نانوشته به برجام و حتی 
تحریم های غیربرجام ارتباطی ندارد و توافق موقتی است. گویا 
فعلا ما  توافق موقت را  پذیرفتیم تا ببینیم ظرف یکســال و نیم 
آینده که انتخابات 2024 انجام شود، چه کسی سر کار خواهد 
آمد.  ما ســه مرحله در پیش داریم: نخست اینکه ایران خواهان 
بازگشت به قرارداد 2015 است که آمریکایی ها آن را به هیچ وجه 
قبول نمی کنند چون قرارداد صرفا به مسائل برجامی و هسته ای 
می پردازد و برای آمریکا مسائل موشکی و  فعالیت منطقه ای ایران  
اهمیت دارد. دوم اینکه ایران با آمریکا به توافقی برسند که سطح 
غنی سازی را محدود کنند و آمریکا هم بخشی از تحریم های ذیل 
برجام را بردارد. سوم اینکه یک قرارداد جامعی بین ایران و آمریکا 
امضا شود. اما اینکه با آژانس توافق کنیم ولی زیرساخت ها هیچ 
تغییری نکند، امری  ســخت و دشوار است که با آژانس صحبت 
کنیم ولی زیرســاخت ها تغییر نکند. یعنی سانتریفیوژهایی که 
در قرارداد 2015 اصلا مطرح نبوده الان به پیشرفته ترین نوع آن 
رسیده ایم و تولید  آی آر6 و  آی آر4 بالا و قدرتمند است که باید 
برداشته شود و غنی سازی های 60 درصد به بالا در انباری لاک 
و مهر شود. بنابراین وقتی مشکل ما با آژانس حل نشود مشکل 
ما با برجام هم حل نخواهد شد. از این رو باید منتظر بمانیم که 
ببینیم بعد از دوره ریاســت جمهوری بایدن چه کسی سر کار 
خواهد آمد تا یک تصمیم قاطــع بگیریم. آمریکایی ها معتقدند 
که ما به برجام 2015 که صرفا به مسائل هسته ای می پرداخت، 
برنمی گردیم و آن را اشتباهی بزرگ می دانند. با توجه به اینکه 
الان کنگره آمریکا شــدیدا با هر نوع مصالحه ای با ایران و انعقاد 
قرارداد مخالف است و یکی از دلایلی که بایدن قرارداد موقت را 
با ایران مطرح کرد برای اینکه اگر قراردادی امضا می شد، باید به 
تصویب کنگره می رسید به همین دلیل دنبال این قضیه نرفتند. 
درحقیقت این یک  توافق موقت بین ایران و آمریکاست که هیچ 
دلیلی ندارد برخلاف خواست ایرانی ها منجر به تضمین از سوی 
طرف مقابل شود. از نظر حقوق بین الملل چیزی به اسم تضمین 
در قرارداد موقت بین دولت ها نداریم و این انتظار  منطقی نیست 
که دولت ها قراردادی امضا کنند و تضمین دهند که از آن خارج 
نشوند. همان طور که در مسئله نفت در زمان دکتر مصدق خارج 
شدیم. چنانچه کشورها بدانند منافع ملی شان تامین می شود به 
قراردادها ادامه می دهند و آنجا که موجب متزلزل شدن منافع 
ملی شان می شود، از قرارداد خارج می شوند و هیچ منعی هم از 

جهت حقوق بین الملل ندارد. 

چند روزی در هفته گذشته شاخص بورس با افت شدیدی روبه رو بود و باعث ریزش قیمت سهام 
در بازار بورس شــد. اخبار خوش مذاکرات و سیاست بین الملل منجر به کاهش قیمت دلار شد، 
به نحوی که پس از چندین ماه دلار به کمتر از 50 هزار تومان رسید. این موضوع نیز از نظر روانی 
برای فعالان بازار سرمایه ایجاد واهمه می کند، چراکه معتقدند با کاهش قیمت دلار، ارزش سهام 
دلاری نیز کاهش پیدا می کند. عدم تحقق سود ناشی از طلب خودروسازان از دولت و قیمت گذاری 
دستوری خودرو، رکود در بازار مسکن و عملکرد ضعیف صنایع فلزی نیز از عوامل سرخ پوش شدن 
بورس هستند. اما در کل، دلایلی که ممکن است باعث افت شاخص بورس شده باشد عبارتند از: 

 تحریم های اقتصادی: تحریم های بین المللی و تحریم های اقتصادی که بر ایران تحمیل 
شده است، می تواند باعث کاهش قیمت سهام و افزایش شاخص بورس به صورت عمده شود. 

 نوسانات ارز: نوسانات سیستماتیک ارز و تغییرات نرخ ارز، برای شرکت ها و سرمایه گذاران از 
اهمیت بالایی برخوردار است و ممکن است باعث تغییرات بزرگ در قیمت سهام شود. 

 مشــکلات اقتصادی داخلی: مشــکلات اقتصادی داخلی، مانند تورم، کاهش تولید، 
کاهش رشد اقتصادی و بی ثباتی در سیاســت های اقتصادی، نیز می تواند باعث کاهش اعتماد 

سرمایه گذاران و کاهش قیمت سهام شود. 
 شرایط جهانی: شرایط جهانی، مانند رویدادهای بین المللی، شیوع بیماری های ویروسی یا 

تغییرات در بازارهای جهانی، نیز می تواند باعث نوسانات شدید در بورس ایران شود. 
لازم به ذکر است که این دلایل تنها چند موردی از دلایلی هستند که ممکن است باعث قرمز 
شدن بازار بورس و کاهش ارزش سهام بازار سرمایه گردند که البته دلایل دیگری نیز وجود دارد. 

کاهش نوسانات بورس ایران، یک مسئله پیچیده اســت که تنها با یک راهکار ساده قابل حل 
نیست. 

برخی راهکارهایی که می توان برای کاهش نوسانات بورس ایران ارائه داد : 
  تقویت اقتصاد داخلی: تقویت اقتصاد داخلی و افزایش رشــد اقتصادی، می تواند باعث 
افزایش اعتماد سرمایه گذاران و کاهش نوســانات بازار شود. برای این منظور، باید سیاست های 

اقتصادی مناسبی را در جهت حمایت از تولید و اشتغال اجرا کرد. 
  تحقیق و توسعه: سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه، می تواند باعث ارتقای کیفیت و بهبود 
عملکرد شرکت ها شــود. این امر می تواند باعث افزایش قیمت سهام شود و در نتیجه به کاهش 

نوسانات بازار کمک کند. 
  افزایش شفافیت: افزایش شفافیت و ارائه اطلاعات کافی و دقیق درباره شرکت ها و بازار، 

می تواند باعث افزایش اعتماد سرمایه گذاران و کاهش نوسانات بازار شود. 
  تنظیم سیاست های پولی: تنظیم سیاست های پولی می تواند باعث کنترل تورم و کاهش 
نوسانات بازار شود. برای این منظور، باید سیاست های پولی مناسب و هماهنگ با وضعیت اقتصادی 

ایران اجرا شود. 
  افزایش همکاری بــا بازارهای جهانی: افزایش همکاری بــا بازارهای جهانی و جذب 
سرمایه گذاران خارجی، می تواند باعث افزایش اعتماد سرمایه گذاران و کاهش نوسانات بازار شود. 
افزایش همکاری با بازارهای جهانی می تواند باعث افزایش اعتماد ســرمایه گذاران شــود. با 
همکاری با بازارهای جهانی و ورود به بازارهای بین المللی، شــرکت ها و ســرمایه گذاران ایرانی 
می توانند به دسترسی به بازارهای جهانی و افزایش فروش خود دست یابند. این مسئله می تواند 
باعث افزایش سودآوری و بهبود عملکرد شرکت ها شود که در نتیجه افزایش اعتماد سرمایه گذاران 
را به دنبال دارد. همچنین با ورود به بازارهای جهانی، شــرکت ها مجبور می شــوند برای جذب 
سرمایه گذاران خارجی، اطلاعات دقیق و شفافیت بیشتری درباره عملکرد خود ارائه دهند. این 

مسئله می تواند باعث افزایش اعتماد سرمایه گذاران و بازار سرمایه شود. 

وزیر خارجه عربستان  امروز در تهران 

دیپلمات های سعودی در اسپیناس پالاس

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

 علی بیگدلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

فرشاد مومنی: 

مشارکت زدایی 
از نخبگان  
و صاو صاحب  نظران  
به نفع کشور
 نیست
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